公司于 2023年 1月 10日分别召开了第一届董事会第二十次会议和第一届监事会第九次会议，

审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募

集资金投资计划正常进行以及确保资金安全的前提下，拟使用不超过人民币 15 亿元（包含本数）

暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买期限最长不超过 12 个月的安全性高、流动性好、满足

保本要求的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、收益凭证等）。使用期

限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使

用。董事会授权董事长及其授权人士行使现金管理投资决策权并签署相关法律文件，具体事项由

公司财务部负责组织实施。公司独立董事、监事会及保荐机构对上述事项发表了明确的同意意见。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司用于购买现金管理产品的期末余额为 128,038 万元，未使用的

募集资金均存放在指定专户中。公司将按照经营需要，合理安排募集资金的使用进度。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 1 月 17 日召开了第一届董事会第二十一次会议和第一届监事会第十次会议，

审议通过了《关于使用部分超募资金归还银行贷款的议案》，同意公司使用部分超额募集资金总

计人民币 145,121,297.15 元用于归还银行贷款，此金额占超募资金总额（人民币 483,737,657.18

元）比例为 29.99%，未超过 30%。

2023 年半年度报告

84 / 207

本次使用超募资金归还银行贷款不会影响募集资金投资项目建设的资金需求，在归还银行贷

款后的 12 个月内不进行高风险投资以及为他人提供财务资助。公司独立董事发表了明确同意的独

立意见，公司保荐机构出具了明确同意的核查意见。该议案已经 2023 年 2 月 3 日召开的 2023 年

第一次临时股东大会审议通过。截止 2023 年 6 月 30 日，公司自募集资金专户中合计转出

145,121,297.15 元的超募资金用于归还银行贷款。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 27 日分别召开了第一届董事会第二十二次会议和第一届监事会第十一次

会议，审议通过了《关于公司增加募投项目实施主体的议案》，同意新增母公司杰华特微电子股

份有限公司作为公司募投项目“高性能电源管理芯片研发及产业化项目”的实施主体，与全资子公

司杰尔微电子（杭州）有限公司共同实施募投项目。公司独立董事发表了明确同意的独立意见，

公司保荐机构出具了明确同意的核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

85 / 207

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
397,424,997 88.93   -2,851,525 -2,851,525 394,573,472 88.30

1、国家持

股

2、国有法

人持股
2,922,038 0.65   2,922,038 0.65

3、其他内

资持股
251,268,685 56.23   -2,844,763 -2,844,763 248,423,922 55.59

其中：境内

非国有法

人持股

251,268,685 56.23   -2,844,763 -2,844,763 248,423,922 55.59

境

内自然人

持股

4、外资持

股
143,234,274 32.05   -6,762 -6,762 143,227,512 32.05

其中：境外

法人持股
143,234,274 32.05   -6,762 -6,762 143,227,512 32.05

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

49,455,003 11.07   2,851,525 2,851,525 52,306,528 11.70

1、人民币

普通股
49,455,003 11.07   2,851,525 2,851,525 52,306,528 11.70

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
446,880,000 100.00   446,880,000 100.00

2023 年半年度报告

86 / 207

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 6 月 26 日，限售期为 6 个月的公司首次公开发行网下配售限售股份上市流通，无限

售条件股份增加了 2,851,525 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下摇号抽

签限售股份
2,851,525 2,851,525 0 0

网下配售限

售

2023 年 6 月

26 日

合计 2,851,525 2,851,525 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,915

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押、标记

或冻结情况

股东

性质

2023 年半年度报告

87 / 207

量

股份

状态

数

量

JoulWatt

Technology Inc.

Limited

0 134,857,188 30.18 134,857,188 134,857,188 无 0
境外法

人

杭州杰沃信息咨

询合伙企业（有

限合伙）

0 27,868,176 6.24 27,868,176 27,868,176 无 0 其他

深圳同创伟业资

产管理股份有限

公司－深圳南海

成长同赢股权投

资基金（有限合

伙）

0 14,757,876 3.30 14,757,876 14,757,876 无 0 其他

哈勃科技创业投

资有限公司
0 13,543,308 3.03 13,543,308 13,543,308 无 0

境内非

国有法

人

英特尔亚太研发

有限公司
0 13,223,304 2.96 13,223,304 13,223,304 无 0

境内非

国有法

人

中信证券投资有

限公司
-656,600 10,538,352 2.36 10,538,352 11,774,952 无 0

境内非

国有法

人

中芯聚源股权投

资管理（上海）

有限公司－上海

聚源聚芯集成电

路产业股权投资

基金中心（有限

合伙）

0 10,104,228 2.26 10,104,228 10,104,228 无 0 其他

浙江华睿富华创

业投资合伙企业

（有限合伙）

0 8,345,088 1.87 8,345,088 8,345,088 无 0 其他

深圳市红土智能

股权投资管理有

限公司－广东鸿

富星河红土创业

投资基金合伙企

业（有限合伙）

0 8,286,768 1.85 8,286,768 8,286,768 无 0 其他

宁波华琨创业投

资合伙企业（有

限合伙）

0 7,028,028 1.57 7,028,028 7,028,028 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

交通银行股份有限公司－兴业兴智一年持有

期混合型证券投资基金
1,592,874

人民币普通

股
1,592,874

2023 年半年度报告

88 / 207

中国银行股份有限公司－嘉实新能源新材料

股票型证券投资基金
1,454,086

人民币普通

股
1,454,086

毛丽华 1,272,838